
                                                                                                            

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 17  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 249 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

 

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  04/12/2017 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση  με 

τηλεδιάσκεψη το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη 

απαρτία συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ. 3303 /30/11/2017 πρόσκληση του 

Προέδρου του Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των: 

 

Παρόντες 

Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου, Ευαγγέλου Ιωάννης αναπληρωματικό μέλος του 

Βρεττού Στέφανου, Κανάκης  Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Μηλιός  Γεώργιος,  Πρίντεζης 

Γουλιέλμος,  Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα  

 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι : 

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός Νικόλαος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, 

Παούρης  Νικόλαος, Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος  

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Αντιλογισμός πρότασης ανάληψης υποχρέωσης για την 

καταβολή εισφοράς εφάπαξ βοηθήματος του Ν.103/75 

Ο Πρόεδρος  θέτει υπόψη του Συμβουλίου, τον αντιλογισμό πρότασης ανάληψης 

υποχρέωσης της Οικονομικής μας Υπηρεσίας  με την οποία προτείνεται  η αποδέσμευση 

πίστωσης ύψους (575,20 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης  σε βάρος  της πίστωσης 

του προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑ  10-8232 με την επωνυμία (Εισφορά για το εφάπαξ 

βοήθημα του Ν.103/75) για την καταβολή εισφοράς εφάπαξ βοηθήματος του Ν.103/75 –

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-9  με ΑΔΑ Ω1ΡΞΟΡΝ0-7ΣΠ. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί  

Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί 

τροποποιηθεί και ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης,  Κέας,  Κύθνου,  Ποσειδωνίας  και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τις διατάξεις  α) του άρθρου 65,66,67 και 68  του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις »(Α 143) όπως ισχύει. 

β) Το άρθρο 158 του Ν.3463/2006 ‘’Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων’’ (ΦΕΚ 114 ) 

ΑΔΑ: Ψ06ΠΟΡΝ0-Η72



 

γ) του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  διατάκτες» (Α 145)   

5)Τα άρθρα 240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

6)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης» 

7)Tον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017 (απόφαση 

349/2016 (ΑΔΑ: 7838ΟΡΝ0-0ΗΥ) Διοικητικού Συμβουλίου  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου) που εγκρίθηκε με την αριθ. αριθ.477/2016 (ΑΔΑ:  6Υ3ΩΩΗΟ-ΑΝΥ) απόφαση του  

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 

6033/2017 (ΑΔΑ: Ω5Β7ΟΡ1Ι-ΕΞΤ) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου  

8)Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2017 (απόφαση  45/2017 ΑΔΑ: 6ΜΓΛΟΡΝ0-2Ι7) Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού  

Λιμενικού Ταμείου  Σύρου που εγκρίθηκε με την αριθ. 119/2017 (ΑΔΑ: Ω4ΘΙΩΗΟ-35Θ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με 

την αριθ.28508/2017 (ΑΔΑ: ΩΗΜΜΟΡ1Ι-0ΓΥ) απόφαση της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

Αιγαίου  

9)Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2017 (απόφαση  166/2017 ΑΔΑ: 6ΝΕΚΟΡΝ0-ΦΒΤ Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου) που  εγκρίθηκε με την αριθ.374/2017 (ΑΔΑ: 6ΨΨΑΩΗΟ-ΝΕΩ)  

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με 

την αριθ.61791/2017 (ΑΔΑ: 6ΞΘΞΟΡ1Ι-Ο1Ξ)απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου  

10) Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2017 (απόφαση  187/2017 ΑΔΑ: 7ΣΜΣΟΡΝ0-7ΞΥ  Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου) που  εγκρίθηκε με την αριθ.434/2017 (ΑΔΑ: 6ΔΔΒΩΗΟ-Ε8Λ)  

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με 

την αριθ.73535/2017 (ΑΔΑ: ΩΥΧΙΟΡ1Ι-ΗΓΥ) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου  

11)Την ανάγκη για την αποδέσμευση  πίστωσης ύψους  575,20 ευρώ σε βάρος του Κωδικού 

αριθμού  εξόδων 10-8232 με την επωνυμία (Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του 

Ν.103/75) του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  έτους  2017 για 

την καταβολή  εισφοράς  εφάπαξ  βοηθήματος του Ν.103/75 

12)Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσού διάθεσης  

13)Τον  αντιλογισμό πρότασης ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής μας Υπηρεσίας 

14)Την παράγραφο 7 του άρθρου 6 του Ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102 Α’/24.5.2004) 

15)Την ΥΑ με Αριθ.ΔΙΑΔΠ/Α/7841/05 (ΦΕΚ  539 Β΄/21.4.2005)  

                                                    Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την αποδέσμευση  πίστωσης ύψους (575,20 €) για την πληρωμή ισόποσης 

δαπάνης  σε βάρος  της  πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του  ΚΑ  10-8232 του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017 με την επωνυμία (Εισφορά για το εφάπαξ 

βοήθημα του Ν.103/75) για την καταβολή εισφοράς εφάπαξ  βοηθήματος του Ν.103/75 –

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-9  με ΑΔΑ Ω1ΡΞΟΡΝ0-7ΣΠ. 

 

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης     

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

ΑΔΑ: Ψ06ΠΟΡΝ0-Η72



               

 

 

 

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                     

                                                                     Γκίζης Ιάκωβος 

 

                                                                    Ευαγγέλου Ιωάννης 

 

                                                                    Κανάκης Γεώργιος 

 

                                                                    Πρίντεζης Γουλιέλμος 

 

                                                                    Προκοπίου Φλώρα 

                                                                    Φίλιππα Ιωάννα   

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ06ΠΟΡΝ0-Η72


		2017-12-08T14:39:10+0200
	Athens




